CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023
EDITAL N.º 002/2023

Página 1 de 2

A Comissão Organizadora de Concursos, instituída através do Decreto nº 1582/2023, de 10 de fevereiro de 2023, no uso de suas
atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais
disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICA a seguinte retificação no edital de abertura do Concurso Público:

ONDE SE LÊ:

2. DOS CARGOS
Tabela 2.1

Cargo - Lotação
Carga

Horária
Semanal

Vagas Ampla
Concorrência

Vagas
PcD

Vagas
Étnico
racial

Remuneração
Inicial Bruta R$

Taxa de
Inscrição (R$)

Requisitos básicos

Motorista de veículos pesados
- FUNDEB

40h 01
*

*
R$ 1.962,07

R$ 100,00 Ensino Fundamental completo e CNH com
categoria C ou superior e Curso habilitação
para Transporte de Escolares.

4. DAS INSCRIÇÕES
5.6.1 Não será permitida a inscrição e pagamento/isenção para dois ou mais cargos.

8.4 - DA SEGUNDA ETAPA - DA PROVA DE TÍTULOS

QUADRO DE ATRIBUIÇÃO DE PONTOS PARA A AVALIAÇÃO DE TÍTULOS:

Título
Valor de cada

título
Valor máximo dos

títulos

a) Certificado e/ou Certidão de Conclusão de Curso de Pós Graduação em nível de
ESPECIALIZAÇÃO, com carga horária mínima de 360 horas na área da educação.

2,50 5,00

b) Certificado e/ou Certidão de Conclusão de Curso de Pós Graduação em nível de
MESTRADO, na área da educação.

5,00 3,00

c) Certificado e/ou Certidão de Conclusão de Curso de Pós Graduação em nível de
DOUTORADO, na área da educação.

10,00 10,00

MÁXIMO DE PONTOS A SER OBTIDO 18,00

LEIA-SE:

2. DOS CARGOS
Tabela 2.1

Cargo - Lotação
Carga

Horária
Semanal

Vagas Ampla
Concorrência

Vagas
PcD

Vagas
Étnico
racial

Remuneração
Inicial Bruta R$

Taxa de
Inscrição (R$)

Requisitos básicos

Motorista de veículos pesados
- FUNDEB

40h 01
*

*
R$ 1.962,07

R$ 100,00 Ensino Fundamental completo e CNH com
categoria D ou superior e Curso habilitação
para Transporte de Escolares.

4. DAS INSCRIÇÕES
4.6.1 Não será permitida a inscrição e pagamento/isenção para dois ou mais cargos.

8.4 - DA SEGUNDA ETAPA - DA PROVA DE TÍTULOS

QUADRO DE ATRIBUIÇÃO DE PONTOS PARA A AVALIAÇÃO DE TÍTULOS:

Título
Valor de cada

título
Valor máximo dos

títulos

a) Certificado e/ou Certidão de Conclusão de Curso de Pós Graduação em nível de
ESPECIALIZAÇÃO, com carga horária mínima de 360 horas na área da educação.

2,50 5,00

b) Certificado e/ou Certidão de Conclusão de Curso de Pós Graduação em nível de
MESTRADO, na área da educação.

5,00 5,00

c) Certificado e/ou Certidão de Conclusão de Curso de Pós Graduação em nível de 10,00 10,00

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023
EDITAL N.º 002/2023

Página 2 de 2

DOUTORADO, na área da educação.

MÁXIMO DE PONTOS A SER OBTIDO 20,00

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Manfrinópolis/PR, em 05 de abril de 2023.

SONIA REICHERT
Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público do

Município de Manfrinópolis – PR

ARIANY TAMARA SIRTOLI
Secretária da Comissão Organizadora

MARCIO DE LIMA WULFF

Membro da Comissão Organizadora

MARINEZ ALVES CARNEIRO
Membro da Comissão Organizadora